

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Rok II

Warszawa — Łódź, Poniedziałek 11 marca 1946

Nr 11

## Śląsk zwycięża Słowację 9:7

# Koszykarki TUR-u pierwsze w Polsce

**Bokserzy Gdańska umacniają swą pozycję — Mistrzostwa pięściarskie Warszawy — Hajдук przyjeżdża do Polski — Dwa występy AKS w Czechosłowacji — Dziedzic wygrywa czwórmecz narciarski — Na Olsztyńskiej nutę**

### Triumf łodzianek

Trzynastym turniej w koszykówce żeńskiej o mistrzostwo Polski zorganizował w sali lodzkiej YMCA S. Dziadziński na starcie: Waata — (Poznań), AZS — (Warszawa), Spolem — (Warszawa), TUR — (Łódź) i Zjednoczone — (Łódź).

Najbardziej obawiany swym drużyny Warty, mówił nam przed turniejem wiceprezes RRS Tur tow. Zatk — który jest w Łodzi jednym z największych propagatorów gier sportowych... i zaraz dodał — manyj nadzieję, na zdobycie wieloletniej stawkoski Polski.

Słowa te jednak nie okazały się prorocze. Przeszła Zatk była skromnie oceniał przeszedł swej drużyny, która jak się później okazało, dowiedziało, że jest dzisiaj najlepszym zespołem w Polsce i słusznie zdobyła zaszczytny tytuł. Natomiast Warta rozegrała i rozegrała. Sie do piero w drugim dniu. Powodem słabej formy drużyny poznańskiej, jak twierdził jej kierownik, jest kompletny brak w Poznaniu partnerów „aparatingowych”. Zespół zielonych kosał! poprosił nie ma w swym mieście odpowiednio rywalizacji, a na skutek tego nie może nabrać nie zbędnej formy.

### „PECH” CZY BRAK TECHNIKI?

Jeśli będziemy oceniali ogólny poziom mistrzostw, to niestety odlegamy one daleko od przedwojennej klasy. Przede wszystkim wszystkie zespoły przesyłały błędnie kondukcji fraz i nieumiejętnością strzelania koszy. Zbyt często słyszało się nie na niewasty okrzyk „co za pech”. Niedostatek „noch” był zbyt łatwym tłumaczeniem, trudną bowiem zawsze naukę dewena podwójność do kosza. Właściwym powodem był raczej brak techniki w strzelaniu koszy i to zdawało się z murowa. Koszy nowości.

Można jeszcze wiele zarzucić wszystkim i wszystkim. Najbardziej udział w turnieju, a więc brak oznaczenia numerowego, niedobór sędziów w kryciu przeciwników i zbyt niepełne orientacje na boisku. Ponadto odnotowano wrześnie, że niektórzy sędziowie nie byli zbyt zwolnionymi formu, a tylko od czasu do czasu w sytuacjach, które wymagały wielokrotnego namierzenia, mogliśmy zauważyć próbki prawdziwej walki. Jak nam się zdaje, osiągnięto

koszykówka żeńska przechodzi kryzys tak jak i inne gałęzie sportu w Polsce. Mianowicie drużyny oparte na grze na trzech, czterech — rytynowanych zawodniczkach, a do pomocy młodych sił jest dotychczas zbyt powolny.

Przyjemnym zjawiskiem w sali YMCA była ambicja, która cechowała zawodniczek wszystkich drużyn. Walczyły one do ostatka — co sił starczy.

Turniej rozpoczął się bardzo uroczysto w obecności p. prezydenta Miasta, który ofiarował pułk dla zwyciężki drużyny. Po odegraniu hymnu narodowego w pierwszej parze spotkały się dwie drużyny łódzkie TUR — Zjednoczone 20:17 (10:7). Na wyróżnienie w drużynie TUR-u zasługiwali Głazewska i Janicka. Dla Zjednoczonych najlepsze punkty zdobyły Białkowska, Jędryga, Wajsbowa, Grackiewiczowa, Bronicka i Chłomcka.

### DERBY WARSZAWSKIE

Drugi mecz był właściwie rozgrywką o prymat w koszykówce warszawskiej, oczyli siły między dwiema stolicami drużynami Spolem i AZS 17:11 (11:6). Drużyna Spolem oparta na dawnym skłoniecie Poloni okazała się więcej rury, nową i lepszą technicznie, natomiast pod względem kondycji fizycznej przeważała akademicki, w których zespoły grała niezmiernie Maria Kwasińska. Jedyny zespół AZS gwałtownie cały mecz tak do braku nie stracił polowic, niewątpliwie nie drażnił punktów.

Drugi dzień rozpoczął się od sukcesu TUR bez większego trudu rozprawił się z faworytką Wartą 31:21 (12:12). Zespół poznański zwyciężył z przycyżym, które wymienili tylko na wstępie.

W drugim meczu AZS pokonała Zjednoczone 21:21 (9:13). Początek meczu bynajmniej nie zapowiadał bliskiej lodzianek Rozgrywek one w szybkim tempie i wkrótce uzyskały prowadzenie. Po przerwie jednak o nadawała z sił i warszawianki wykazywały więcej przebieowości. Przy stało się 18:13 coś się psuje „w motorze” drużyny łódzkiej. Nie jest ona w stanie przełamać tej passy, a za wzdnieć nie trafiają do kosza, a tymczasem warszawianki powiększają licznik punktów. Dopiero pod sam koniec gry Zjednoczone zdoby-

ły 1 punkt z karnego. Trzeba zażądać, że podczas tego meczu to lodzianki załamały się zupełnie nerwowo.

W godzinach popołudniowych Spolem wygrał ze Zjednoczonymi 22:17 (11:10). Po przerwie lodzianki zdobyły słodkie 1 punkt, co świadczy o ich złym przygotowaniu kondycyjnym.

W następnym meczu AZS wygrała z Wartą 11:10 (6:7), po bardzo wyrównanej grze; ale bardzo oszczędnie. Zwycięstwo zostało osiągnięte dopiero w ostatnich sekundach z rzutu karnego, egzekwowanego przez Bronicką.

(Ciąg dalszy na str. 6.)

### SPARTA — MALMOE 4:3

PRAGA. 103 (tel. wł.). Występ zwyciężył piłkarzy szwedzkiej Malmo, którzy przegrali zwycięstwem przeciw Spartę w skromnym steunku 4:3 (2:1). Na meczu obecnych było tylko 24.000 widzów. Dla Sparty bramki zdobyli Jevoda 2, Nudel i Zmetlik po jednej.

## 8 września się Zwęcją w Warszawie

**Bojaski cznie będzie w 5-10 miastach — Drużyna Zw. Zawodowców jedzie do Francji**

Na najbliższym posiedzeniu zarządu PZPN uchwalono program gier międzymiastowych w dniu 8 maja na dochód Związku. Między innymi w Krakowie odbędą się spotkanie Warszaw — Wda, w Warszawie Warszawa — Łódź.

Uchwalono zapoznać Szwecję rozgrywkami mecz w dniu 8 września w Warszawie, w dniu 10 września mecz międzymiastowy w Łodzi Sztokholm — Reprezentacja Miast Polskich.

Na propozycję uczynioną za pośrednictwem powstała jugosłowiańskiego w sprawie przyjazdu klubu Hajduk (Split) do Polski oraz zwycięstwa PUNW postanowiono zapoznać terminy: 23 marzec w Katowicach z reprezentacją Śląska, 24 w Krakowie z Cracovią, 27 marca w Poznaniu z Poznaniem, 30 marca w Łodzi z Łodzią, 31 marca w Warszawie z Warszawą, 2 kwietnia w Krakowie z Wisłą.

Na wniosek Centralnej Komisji Zaw. uchwalono rozpatrzyć do Paryża rozgrywkę graczy czołowych Związ-

### Sukces Ślązaków

Katowice (tel. wł.). Wykazujący wielką aktywność na wojnie, SŁOZP przez obywatelstwo niemal co tydzień jakichś wielkich imprez sportowych wykazał, że ta droga prowadzi do stałego doskonałości nie tylko pod względem sportowym ale także organizacyjnym. Mecz niedzielny można postawić jako wzór, dobrze urządzonych imprez. W sierpniowym sędziu przyznano się do tego, że decyzja władz miejskich, nożki której na te międzynarodowe zawody do dyspozycji śląskim bokserom oddana została wspaniała hala targowa w Katowicach przy ul. Mickiewicza.

Obiekt ten nadaje się do imprez bokserzkiej zakrojonych na szeroką skalę, jak żaden inny w tym mieście w Polsce. Hala katowicka może służyć pomieszczeniu co najmniej 15.000 widzów, a ma to zalety, że widownia z każdego miejsca jest doskonała. Dzięki widowni, w której nie uwidoczono żadnych słupów, a stroje hall podarty jest ledwo widać skłonięciem, widoki z żadnego miejsca nie nie przekładają w obserwacji przebiegu walk.

5.000 widzów obecnych na powyższych zawodach czuło się zadowol-

onymi nie tylko z tego powodu, natomiast przyczyną bowiem były również walki Szwecji spotkał w tym meczu stało na doskonałym poziomie, wykazało ciągłą nowatorstwo naszych bokserów. Słowacy zaprezentowali się pod względem fizycznym doskonalie i zdawało by się mogło na podstawie pierwszych obserwacji, że jeśli te ich walcy parta nie są pewnymi umiędziastkami technicznymi, to mająć także przez swoje kłopotywa nowatorstwo różnicę z naszymi pięściarzami. Walki pokazały jednak że umiędziastkami swoimi nas; cudziarze potrafili jednak nadrobić i dzielnie się przeciwstawiając zaręczanym partierom.

Z Bokserów słowackich, których nazwiska znamy z prasy, jednym znanym był Holowicz, dwukrotnie nie po wojnie reprezentant Czechosłowacji, dobry ziomłowy z Poznania i Prazi. Oprócz niego umiędziastkami wszystkich bokserów słowackich były raczej wielko owadom. Ocenić nie poszczególnych bokserów w reprezentacji słowackiej, trzeba podkreślić fakt, że mimo swojej drobnotalności budowy fizycznej nie wstrzymywali trzeciej rundy i opadali z sił.

### OCENA SŁOWAKÓW

W walce: mistrz rozgrywek Czechosłowacji — Holowicz stoczył słabą walkę, wykazując niższą formę niż się tego po nim należało spodziewać. Medycyna Zach. w walce kontrowersyjnie zadowolił swoją ofensywą i sercem do walki, ale ponieważ miał najsłabszego przeciwnika w ósmym, więc też jego umiędziastki nie można 100% ocenić. W walce z bokserem Uzak miał mało do powiedzenia, w walce ze Słowakiem, należało by go uważać za najsłabszego przedstawiciela Słowaków. W walce z Polakiem Szwecji w walce z Holowiczem, który nierzadko w dobry dzień Komady, nie miał też okazji do nawiązania równej walki i wykazywał słabszą walczą i techniczną pod względem podniebny był najsłabszym bokserem Słowacji i stoczył najniebezpieczniejszą walkę z naszymi publicystami.

Pięknie zbudowany Belner w walce zredowiał zbyt także jednym z najsłabszych zawodników drużyny słowackiej, w walce z naszymi zawodnikami uważał należy za jego punktami. Dwa zwycięstwa w walkach mistrzostwa Polaków w Szwecji wykazały jeszcze bardziej słabość umiędziastki technicznej w czym nie należy odliczać daleko od swoich śląskich przeciwników.

Ciąg dalszy na str. 2.)

### „CZUJ — CZYN”

Łódź. Piotrkowska 146/8

Polecia: Artykuły sportowe, turystyczne i haregaski — Ubrań, silo robocze, kombinazony, czapki (fróno).

# Wielki Szlachcic i wielki tancerz Śląsk odrywa wałkę od Łowicza

(OKRĄCZENIE ZE STR. 1-11)



**W OBROZIE POLSKIM**

W druzynie polskiej Gryzowek walczy poniżej swej normalnej formy, co należy tłumaczyć dalszeniem waz. Kiełbaso był wyraźnym słabym, okazał się bokserem przeszczerowanym technicznie i nieprzygotowanym do walki. Słabota w walce półwielkiej starciu swoim wzburzył niwielką sensację, jest to zdaniem wielu z nich zwycięstwo. Wieloletni obywateli na meczu — bokser-perła. Posiada on wszystkie zalety i wady wielkiego zawodnika. Zaczyna walkę szybko, dokonuje techniki i mordowczy cios w obwodach rak. Jest to niwielki talent bokserki, jaki można zobaczyć. Słabota wydat, bierac pod uwagę taki, że dowodzi do tych losów wszystkich u miasteczki, że to liczy, on sobie do-cierzo 10 lat.

W wadze lekkiej Komuda, jak już wspomnieliśmy, miał swei dobrej dzień — okazał bogatą repertuar techniczny, jedynie brak ciosu nie pozwolił mu wywrzeć ze swom przeciwnikiem przez ko.

Grudkowski w wadze półśredniej jak zwykle na poziomie, stoczył on najbardziej pod względem technicznym walkę dnia, za co też dostał kilka narzudek wielki kosztowoda. Nowara w wadze średniej wywalczył w tym meczu lekki spadek formy, ale mimo to był bokserem na poziomie i dowodził, za podkaszanych w nim nadziei nie zwalczając.

W wadze półciężkiej Chudzik, będąc leższym od swego przeciwnika o 7 kg stoczył z nim pełno postawienia walkę, wykazując dużo ambicji i odważności. Kolonko w wadze ciężkiej młody od swojego przeciwnika o 20 cm. Trency o 20 kg za-

dzisław wszystkich swoich walk, godna narazde podziwu ambicja. Nie dzielnie spokojnie było jednym z najlepszych w jego wieku.

**CO SIĘ DZIAŁO NA RINGU?**

O godzinie 12 obwiednie drużyny wychodzą na ring wiane oklaskami publiczności. Przedmowa powoli się wydzysła, w interwale SŁOZB przetrze Szadłowski, że strony sąsiad odpowiada prezes CUS Kobza. Następnie nowiawie zawodników przyci każdy bokser śliski wrzeża swolerna przeciwnikowi wiazanie kwiatów.

Na ring wchodził sędzia Zapitako oraz pozostała dwójka przedstawicieli wasz masek: Holowicz i Gryzowek. Wałka wówcz oczekiwaniu sędzi naślazie pozownie, obwodwał zawodnicy dnia dużo ciuwentycznych i nieprzewidywalnych ciosów, które trafiały w odróżnie. Widnie wywrze brak wy-

czucia dystansu. Wszystkie trzy walki miały charakter wyrównany, nie był brzmiał werdykt sędziowski, budzącyście wałkę jako nierozstrzygniętą.

Waża koczia Zachara — Kleinzer. Pierwsza rundka zapowiada zwycięstwo Kleinzera, który wykonywaciustrze drugiego ciał, ustawa sobie na prostu przeciwnika i wydaje się że ko. Jest w bawolizmu. Sytuacja zmienia się w dwóch następnych rundkach, kiedy Kieinger niewielkoma dleczazo zaniechał swojego systemu obywatynowca. Oddał inicjatywę na ręce przeciwnika i stał się dla niego po prostu workiem treningowym. System walki Kieingera był po prostu niezrozumiałym, nie wywalczył on do ażelw „spuścić” i wydaje się jedynie. Za zaskoczenie atakiem przeciwnika nie miał czasu na meczowal, zastąpił się i przetrwał nadawać ton wałce. Zwycięza na punkty Zachara.

**NOWA GWIAZDA SŁASKA**

Waża półwaga: Sztolc — Uszk. Wspaniała walka od pierwszej chwili. Sztolc od adawca zwycięski system walki swojego narzucza system zadacie ciałe ciosów z obwodów rak, rzuca już w pierwszej rundce. Uszk nie daje do siebie, nie do trzech na dyski i we wspaniałym stylu wywrze pierwszą rundę. To, co Uszk nie wyrzeze pierwsze minuty drugiego starcia, do chwili leż w torworze walki Słowakowski pofasie się zadac cios w Stolek. Powolnie ciałe ciosy Słowaka uwalnawie. Słossie on jednak młak takakie, przehadzoch do defensywy. Uszk nie wyrzeze sekundę trzecią rundę ciał z nowim zadaniem energii na przeciwnika i po zadaniu trzech mordowczych ciosów w kornia i jednym w szczekie, nastawca na daleko dłużej niż 10 sekund, w krajnie marża. Tak wale przez kil. zwycięza Sztolc.

## Poniżej — czy powyżej pasa..? Spór na meczu Gdańsk-Poznań (7:7)

**GDĄSK, 10.3. (tel. wi.)** — Ostatni mecz bokserki Poznań — Gdańsk dowiódł jeszcze raz, że bokserzy nadmorye, szczególnie na swym własnym ringu sąja się cioraz bardziej niebezpieczni, dla swych kolegow z innych okręgów. Po zwycięstwie nad Śląkiem, remisem z Łodzią, przysłała koleją na Poznań — twierdzić pięciostawia polskiego. Mecz z Poznaniem zakończył się wynikiem 7:7, nie biorąc pod uwagę, i nie punktując wałki w wadze średniej, o której wyniki toczy się jeszcze spór i rozstrzygnięcie protestu Poznania nie doszło, na co chwili zamknęca nam.

W wadze lekkiej z zaciękwaniem oczekiwano na start Koziołka, który raczej rozczarował. Koziołek niezbyt wywalił się w wadze z Zimielkiem (G) i tylko nieznacznie jego ciosy dochodziły do celu. Inna sprawa, iż bokser gdański krył się dobrze i blokował ciosy. Koziołek wygrał walkę na punkty, ale mało efektownie.

weszej rundzie poznanińczyk wyraził oczekiwania do swego młodszego przeciwnika. W drugim starciu, kilka słabszych wytarczyło, aby zapamiętać Szymurze zwycięstwo przez t.k.o.

W wadze ciężkiej Słoda zdobywa punkty walkowerem, gdyż Poznań nie wywalił przeciwnika. Sędziował na punkty: Lewicki (Bydgoszcz), Kalinak (Poznań) i Jersuzko (Gdańsk) a w ringu Burak z Gdańska.

W dniu jutrzejszym drużyna poznanna wyrazi jako ośmieszka. Warty we Wrzeszczu i spotka się z zespołem Gedańsk. Piller

**POMYŁKI SĘDZIÓW**

Waża półciężka: Teleszk — Chudzik. Była to adawca zwycięski system walki swojego narzucza system zadacie ciałe ciosów z obwodów rak, rzuca już w pierwszej rundce. Uszk nie daje do siebie, nie do trzech na dyski i we wspaniałym stylu wywrze pierwszą rundę. To, co Uszk nie wyrzeze pierwsze minuty drugiego starcia, do chwili leż w torworze walki Słowakowski pofasie się zadac cios w Stolek. Powolnie ciałe ciosy Słowaka uwalnawie. Słossie on jednak młak takakie, przehadzoch do defensywy. Uszk nie wyrzeze sekundę trzecią rundę ciał z nowim zadaniem energii na przeciwnika i po zadaniu trzech mordowczych ciosów w kornia i jednym w szczekie, nastawca na daleko dłużej niż 10 sekund, w krajnie marża. Tak wale przez kil. zwycięza Sztolc.

Zdaniem gdańskich sfer bokserkich, zwycięstwo należało się raczej pięciostawia nadmornak, ponieważ drużyna ich została pokrzywdzona przez werdykt sędziowski w wale kogutów i półśrednich. Jesliby nawet Sobczak uzyskał zwycięstwo, to rezultat meczu wg. gdańszczan winien brzmieć 10:6.

**KODYLEWSKI NA DESKACH**

Wyniki techniczne: W mrozie Sowiński (G), znajdujący się ciągle w bardzo dobrej formie, zwyciężył na punkty Kodylewskiego (P). Już od pierwszej rundy zarzaca się wyraźna przewaga boksera gdańskiego, który posyła na deski przeciwnyka do 6 sekund. W dalszych starciach Sowiński ani na chwilę nie wypuszcza z rak inicjatyw.

W wadze półśredniej barw Poznania bronił Vogt, który startował o kategorii wyższej. Spotkał on się z Szymankiewiczem. Szymankiewicz niepospodiawienie akcja po poznaniaczy i wygrwie zdecydowanie pierwszą i trzecią rundę. Drugie starcie jednak nie było ezdzewilla dla gdańszczan, którzy inkasuje silne uderzenie i pada na sekundę na matę. Mimo to zwycięstwo Szymankiewiczowi zdawało się być pewne. Sędziowie orzekają remis, co znów epotyka się z dość gwałtownym protestem widowni.

**PROTEST POZNANIA**

Walka w wadze średniej zakończyła się nieskończonym walkiem. Borodajkiewicz (G) stał na atakowej pozycji. Wobec tego sędziowie wyszako i zaraz po gongu narzucza mordowcze ciosy, zasypując Sóbczaka, gradem ciosów. Oczywiście tego rodzaju taktyka osłabia go wkrótce i już pod koniec starcia jest w bardzo wyczerpany, wpade w zawrocie i wódczaca otrzymuje cios od Borodajkiewicza, który jak się wersetkim zdawało, został zadany ponownie pasu. Gdańszczanie zostają wywyczeni, ale sędziowie uznają jego zwycięstwo ponieważ cios był nieprawidłowy. Sędzia zresztą przed wyklaraniem orzeczenia, zaszczególnił opinię lekarską. Poznań nie zgadza się z tym orzeczeniem i zakłada protest. Tak więc, wynik tej walki zostaje na razie bez orzeczenia.

**NAJPIEKNIWSZA WALKA**

W wadze półśredniej Blesak i Grudkowski. Obwiednie przeciwnicy idealnie równi fizycznie stoczyli najpiękniejszą walkę dnia. Blesak wywalczył zwycięstwo, ale w danym wypadku chodzi o drugą drużynę i to, z którą w dalszych grach, dalszej akcji AKS uporabie się jeszcze lepiej, o ile w ogóle zdecydowaliby się z nią grać. W Proclawie spowim miała się już gorzej i bramkowskiej akcji chorowicki, nie zdobył ani jednego punktu. (Red.).

Wiceprezes PZB Karol Bielewicz wyjechał do Pragi na mecz rewanżowy ze stulica Czechosłowacji. W swoim drużym wale Bielewicz a wśród Polaków na lewej platformie stawał Grudkowski. Komuda

Wiceprezes PZB Karol Bielewicz wyjechał do Pragi na asienzonego bokera niedzielnego zawodów i przetrwał na go reprezentacja Głuszczy. Trener Szewilo jest zadowolony ze swych punktów, sadzi, że zwycięstwo w walce z reprezentacją odliczając im pewne zwycięstwo.

Wiceprezes reprezentacji Śląskiej wyjechał do Pragi na mecz rewanżowy ze stulica Czechosłowacji. W swoim drużym wale Bielewicz a wśród Polaków na lewej platformie stawał Grudkowski. Komuda



SOBCZAK

## AKS nie zdobył laurów w Czechosłowacji

### Zwycięstwo i klęska

**PRAGA 10.3. tel. Wł.** występy Amatorskiego Klubu Sportowego z Chorowca na terenie Czechosłowacji zakończyły się zwycięstwem i porażką polskich.

W sobotę w Křižowierzu AKS po konal Hanacka Slavia 4:1 (3:1) w obecności 4000 widzów. Bramki zdobył Spodziejka i Kulik dla Slavia Młock.

Nie dziele AKS stawili się w Proclawie, gdzie KS Proclawianie wygrali w stosunku 0:4 (0:3). Widzów zebrało się około 3000. Gospodarze przewyższali przeciwnika techniką i usposobieniem strzałowa.

Wyniki AKS, który ostatnio na krajowym terenie odniósł rewelacyjne wyniki i imponujące cyfrowe zwycięstwa, wykazują jak bardzo wroczną się czuje w sukcesy, które nie pozwalają na wniosek na temat naszej obecnej klasy.

## Pikarze Łodzi rozpoczynają sezon

### Zjednoczone LKS 6:1

Wczoraj odbyły się pierwsze w tym sezonie oficjalne zawody w piłce nożnej. Zjednoczone LKS-u wygrał mecz zakończył się zwycięstwem Zjednoczonych w stosunku 6:1 (2:0).

Zwycięstwo było zasłużone, gdyż Zjednoczone miały znacznie więcej siły i pewniejsze sytuacje podbramkowe. W ogóle drużyna zwycięzców prezentowała się korzystniej, ale dobre ataki. Przedmowa wale dobrane, wykonywane zgranie i prostowanie. Szybkie, dalekie nodania dowodziły raz po raz o krytycznych sytuacjach pod bramką „czereonych”, którzy z trudem dawali sobie radę na pęczkach obronnych a w ataku raz do kiedy umieli się zdobyć na bardziej skoordynowane akcje.

## SKŁAD PRAGI PRZECIWI PARZYŃOWI

**PRAGA, 10.3. tel. Wł.** W następnym tygodniu reprezentacja Pragi będzie grała z meczem międzymiastowym do Paryża. Skład Pragi ustalono następująco: Sinek, Luka (Si), Senecjo (Sp), Trojan (Si), Smejkal (Sp), Hanke (Si), Růha (Sp), Brodác, Bičan (Si), Nudel Zmelik (Sp).

## Widownia gorąco protestuje przeciwko zmianom wyroków.

## GRÓZNA PRÓBA ANTKIEWICZA

W półwielkiej Antkiewicz tłumienie miejscowej publiczności spotkał się z Frankiewiczem, który po kilku miawoleniach przerwie powrócił na ring. Awansował on przez ten czas o jedną kategorię wyższą. Przez dwie rundy Antkiewicz przeprowadza walkę mającą na celu osłabienie przeciwnika. Wreszcie w trzeciej zasypuje go tak licznymi ciosami, że kończy 6:6, one technicznym k.o.

## W wadze półciężkiej Szymur (P) nie miał zbyt wielkiej roboty z Linkiem. Tak, że nawet w pier-

**Program boksu warszawskiego**

17 kwietnia (dla kalendarza) spotkać na nabilizacji cios: 24 marca rewanż z Bydgoszczą w Warszawie 17 kwietnia Warszawa — Poznań Club Fraho 19 maja rewanż z Łodzią w Warszawie 9 czerwca Warszawa — Traava (Słowacja).

18 kwietnia niedziela 17 marca przyjeżdża do stolicy Warta polska na mecz z Olszén, a drużyna Gruchowa wywalczy do Inowrocławia.

W szeregach LKS walczyło się za ledwie dwa czy trzech dawnych wal-

nie, natomiast Zjednoczone miały garzerowych tylko na kilku pozycjach.





# 150 lekkoatletów pod szklany surowy okulary obserwacji

Pierwsze powojenne mistrzostwa ziem Polski w lekkiej atletyce po rozstaniu na długo w pamięci 60 zawodników który przelicyli z roku do roku, mianowicie łączność z powojennym sportem z niezłego sportem, Ziem Odzyskanych.

Wspaniale przygotowana przy pomocy żołnierzy W. dywizji lub, nie posiadając opieki, która rozciąga się nad zawodnikami na miejscu, zawodnicy do dworca, aż do chwili zatrudnienia do przedziałów, znakomicie wyżywienia za 70 zł dziennie, hoteli, hospitalny, przewoźstwo zawodników anochodami, zrozumienie zawodni, kam czasu przez długi bezpragny biletów na wszystkie przedstawienia teatralne, oraz liczne wspaniale na grody jak zegarki, aparaty fotograficzne, kryształki, były lid, nie dają się zapomnieć.

Ostatni udział w graniu. Zorganizował mistrzostwa bez rozrzu tu „na złość” im wszystkim, którzy do mistrzostw nieuczestniczyli, ponieważ przyczyniając się do „zawalenia” konkurencji kobiecych, w których brali udział tylko cztery zawodniczki.

Pozom sportowy był bardzo wyzoki. Wyniki wielu konkurencji lepsze niż podczas mistrzostw letnich w Warszawie. W tym czasie, mimo gwałtownie się podnoszącej atmosfery atletyka była czysto polityczna. Starzy zawodnicy po przeżyciach wojennych dochodzili do coraz toposzej formy, czego dowodem było wyprzedzanie się na poziomie wyników przy skakiwanych w lesie, choć rzadko sportyści są zawodnikami miedzy przez powojenne warunki. W tym czasie, mimo trudności stałe dzięki talentowi są w formie.

Lepsze rezultaty niż w lesie osiągnęli zawodnicy pierwszego dnia mistrzostw w skoku w kobietach, w których odbyły poziom niepełniaku lub był wyższy niż na mistrzostwach letnich. Mało to powojenne mistrzostwa skoku w lesie, w których zaczęła walczyć i tylko mistrza rozegrał dwójka kolegów klubowych z Białostockiej (Janina Bieduliczka i Grohman).

Mistrzostwa rozpoczęły w sobotę o 19:00 godz. defiladą, która powołała Gerutto, za którym postępowała z żachłonością dla sportu polskiego Kwaśniewska, h. Kwaśniewska i Polak, w niepełniaku klub Czerwona i Janina.

Wśród zawodników medaly Rosła na Ludzkiego, Zieloniewska, Stanisławski, oraz dobrze znawających się młodych Czajkowski, Zwolniewski, Borednich i Bunch.

Na również przedstawiciele Białostocki, Gdańska, Warszawy (jednostki).

Przywitał zawodników wojewoda mazowiecki Dr Bortol wnieśli do mistrzostwa są podkreśleniem łączności Ziem Odzyskanych z Maciszem.

Otworzył zawody delegat PZLA pułkownik Podolski, który w swym przemówieniu, że i sportowcy przylądają ciężkimi do odnowienia polskości na Ziemiach Odzyskanych. Ode-

grano hymn państwowy zakończył uroczystości otwarcia.

## SPRINTERY ZACZYNAJA

W przedbiegach bieżni 60 m. pułkownik letnie formę pokazali Miłazewski, Dulowski i Ładnowski. Niestety posiadają bardzo słaby start, co na 60 m. nie ma kapitalne znaczenie.

Skok w dal pokazał 18 m. m. zary, co to talentu wysokiej miary. Kwaśniewski zdobył pierwsze miejsce skokiem 62,5, a dwa skoki minimumie przewyższając, były około 60. Miłazewski dał start w sprintach w rozbiegu do skoku tracił to czyn obdarzył go naturą. Jeśli poprawi bieżnię będzie skakał w lesie 7 m. Zawodnik ten jednak nie posiada możliwości treningu. Skokiem:

Kula wykazała h. dobry poziom. Gerutto był hekonkurencyjny, rzucił 19,00. O drugie miejsce w walce stoczyli Zieloniewski i Słowik.

## Kwaśniewska, Gerutto i Skala w powodzi nagród i przyjemności

Mistrzostwa lekkoatletyczne w Olsztynie z udziałem konkurencji z województwa, zwyciężyły zakończyć się tragedią. Nieobecność trzech powojennych olimpijczyków organizacja licząc startujących do 50 zawodników, ale obecność tych osób jak Kwaśniewska, czy Jasińska była również dziełem przypadku.

Rekordzistka w czerpnie, posiadaczka brązowego medalu olimpijskiego w czerpnie Maryja Kwaśniewska, spoczywała w Podkowie Leśnej nienajbardziej inżynier, aby nagła interwencja koleżanki po fachu Jasińskiej, zmąciła jej spokój domowe go ożniska.

Jasińska z Poznania, ojciec sławna miotaczka kula, żona pilotkaza Z. Bierzowskiemu, postanowiła zamieścić swoją przyjaciółkę z Podkowie Leśnej do udziału w mistrzostwach. Wiarę tego do pokonania przeciwników, waleczność spakowała jej mananki i nieśmiało opierając się Maryja z powodowała na dworzec. W tym samym wagonie jechał również do Białostockiej dwójka lekkoatletów: starsi 10-60 ca Włodzisław Gerutto i pupil Szkoły Oficerów Pancernych w Modlinie — sprinter Miłazewski.

Wesołego tygodnia dowiedzieliśmy się w różnych przypadkach rozmo-

Wszyscy przekroczyli 12 m. Lomocli nie starował.

**KWAŚNIEWSKA W FORMIE**  
60 m. pułkownik niepodziwianie nie zwyciężyła Kwaśniewska. Nasza atletyka przypomniała sobie le czasy, gdy była wielobójką. Wygrała też skok w dal przeskoczyła o 1 cm więcej niż miała w Łodzi, Najlepsza zawodniczka mistrzostw Miłan.

Kwaśniewska bez treningu zdobyła dwa mistrzostwa z wynikiem. Kiedy dowodzić, że było warchotownym talentem pozostała nim Kwaśniewska obecność trenował. Szybko jest bez strachu. Brak jej tylko startu. Jeśli dodamy, że bez treningu zaczęła w lesie około 40 m oszczędnie, to możemy liczyć na jej wyniki w innym sezonie.

## STANISZEWSKI „PEWNIAR”

Stanisławski pobili 1000 m. pułkownik, choć daleko mu do formy, nu gen. Kondryn.

Wyszła zainicjowana dla jej samym co ona nazwiaku. Dwoje Flakowicz do jednej kulki to zdziwio. Postanowiła zatem zostać w domu.

Co było pan największym sukcesem?

Namówienie wojewody do zorganizowania oboru wojewódzkiego dla akademików sportowców. W Olsztynie to raj dla sportu. Natchmiłom po mistrzostwach organizatorzy zastanawiali się z jakiej okazji zrobić następnym.

Obóz sportowcy przewiduje się dla 60 zawodników w miejscowości położonej wśród „długości Zielon”. Kwaśniewska wyraziła swój obawę z powodu nieobecności najpowszejnziejch okręgów lekkoatletycznych. Siwierdzka jednak ponaż waleczność, że mistrzostwa miały swój cel i znaczenie. Będą one niezaprzeczalnym bodźcem przed zbliżającym się sezonem.

## Drugi dzień w Olsztynie

Phepcie kulki kobiet: 1) Jasińska (Warta, Poznań) 11,11 m., 2) Kwaśniewska (AZS Warszawa.), 10,66, 3) Czajkowska (Skra) 10,49 (robotniczy rekord Polski). Konkurencja miała przebieg h. interesujący.

W pierwszym koleje prowadziła Czajkowska, pułkownik co kulki wygrała się Kwaśniewska, wreszcie ostatnim razem na pierwsze miejsce wyszła była mistrzyni i rekordzistka Polski Jasińska razem 11,11.

Skok w dal z miejsca i skok wzwyż nie był rozgrywanym, wobec rekordów zawodniczek w tych konkurencjach.

Final 60 metr. biegłszy: 1) Miłazewski (Of. Szk. Br. Panc., Modlin) 7,2 sek., 2) Wilewski (BOS) 7,4 sek., 3) Ładnowski (Spółem Olsztyn) 7,8 sek.

13-ka klubów w warszawskiej klasie A okazała się oczywiście trudną do rozstrzygnięcia. Los tak sprawił, że w jednej grupie (6 drużyn) znalazły się dwie najlepsze i 4 słabe, zamieszane, a w drugiej (7) — wyrównana stawka. I to w tej właśnie grupie muszą spadoż do klasy B 42 drużyny, podczas gdy z I tylko jedna, chociaż „na oko” 4-ry są słabsze od innych z grupy II-iej.

W drugiej zadowolony i trzecie miejsce poddać. Najpierw losowały czerwiec finałskie rozstrzelone. Legia znalazła się z Polonią, Syrena — z Grochowem. Tak więc już w grupie padnie decyzja co do mistrza stolicy, gdyż każda z rywalów jest

klóra obujeje. Łąpiński trzymał się za mistrzem w przywołanej odległości. Wyszli: na czole podległo w ostatniej fazie biegu, gdy konkurencja zaczęła się — prowadzono. To zał przyczyną manego czasu zwycięzcy (słaby początek).

W skoku o tyczce 4 zawodników przeszło 3 m. Nikt jednak nie myślał o walce o tytuł rozegra się na wysokości 3,40.

Wygraję j. słaczej „opaparackim” sposobem Grohman przed klubowym Borednichem i Gierutem, który nie miał szczególnego dnia. Brakowało porządnej tyczki 600 m paż w związku na brak zgody nie udoby się.

Publiczności mało ze względu na siłę nie porównajac pomieszczenie większej hali kresel.

Zawodów przysiadł się z wielkim zainteresowaniem dowiedca garzaru, nu gen. Kondryn.

Wyszła zainicjowana dla jej samym co ona nazwiaku. Dwoje Flakowicz do jednej kulki to zdziwio. Postanowiła zatem zostać w domu.

Co było pan największym sukcesem?

Namówienie wojewody do zorganizowania oboru wojewódzkiego dla akademików sportowców. W Olsztynie to raj dla sportu. Natchmiłom po mistrzostwach organizatorzy zastanawiali się z jakiej okazji zrobić następnym.

Obóz sportowcy przewiduje się dla 60 zawodników w miejscowości położonej wśród „długości Zielon”. Kwaśniewska wyraziła swój obawę z powodu nieobecności najpowszejnziejch okręgów lekkoatletycznych. Siwierdzka jednak ponaż waleczność, że mistrzostwa miały swój cel i znaczenie. Będą one niezaprzeczalnym bodźcem przed zbliżającym się sezonem.

## Drugi dzień w Olsztynie

Phepcie kulki kobiet: 1) Jasińska (Warta, Poznań) 11,11 m., 2) Kwaśniewska (AZS Warszawa.), 10,66, 3) Czajkowska (Skra) 10,49 (robotniczy rekord Polski). Konkurencja miała przebieg h. interesujący.

W pierwszym koleje prowadziła Czajkowska, pułkownik co kulki wygrała się Kwaśniewska, wreszcie ostatnim razem na pierwsze miejsce wyszła była mistrzyni i rekordzistka Polski Jasińska razem 11,11.

Skok w dal z miejsca i skok wzwyż nie był rozgrywanym, wobec rekordów zawodniczek w tych konkurencjach.

Final 60 metr. biegłszy: 1) Miłazewski (Of. Szk. Br. Panc., Modlin) 7,2 sek., 2) Wilewski (BOS) 7,4 sek., 3) Ładnowski (Spółem Olsztyn) 7,8 sek.

13-ka klubów w warszawskiej klasie A okazała się oczywiście trudną do rozstrzygnięcia. Los tak sprawił, że w jednej grupie (6 drużyn) znalazły się dwie najlepsze i 4 słabe, zamieszane, a w drugiej (7) — wyrównana stawka. I to w tej właśnie grupie muszą spadoż do klasy B 42 drużyny, podczas gdy z I tylko jedna, chociaż „na oko” 4-ry są słabsze od innych z grupy II-iej.

W drugiej zadowolony i trzecie miejsce poddać. Najpierw losowały czerwiec finałskie rozstrzelone. Legia znalazła się z Polonią, Syrena — z Grochowem. Tak więc już w grupie padnie decyzja co do mistrza stolicy, gdyż każda z rywalów jest

Drugi dzień mistrzostw był nie mniej interesujący od pierwszego i przyniósł marnego czasu zwycięzcom.

Poprzez się od pojedynku h. rekordzistki Polski w pięcioletniej kulki Czajkowska i Grohman. Kwaśniewska stoczyła bardzo ciężki pojedynek z którego zwycięsko wyszła Jasińska rzucając w ostatniej kolejki 11,11 (tępnij) niż w lesie). Kwaśniewska była o 0,66, Czajkowska 10,49. Porzom b. wysoki.

Rozgrzewane jednocześnie polniny w hali wojewódzkiej przyniósł zwycięzcom. W rezultacie do finału zakwalifikowali się Ładnowski, Miłazewski, Wilewski, Damski, Miłazewski i Gierutto.

W skoku wzwyż rozegrał się pojedynek między Gierutem a Zwolniewskim. Gierutto bardzo lekko przegrał 1,70 wyżej nie skakał. Zwolniewski 1,65, tyle cożku Kamiecki (AZS Łódź), rewelacja drugiego dnia mistrzostw. Kulmicki był stu drugo był tytuł mistrza w trójkolek wyminik 12,80. To wielki talent.

W walce o drugie miejsce wywodzi zwycięstwo 1,60 1,80 plasując się przed Borednichem 11,85.

Skok wzwyż i skoki w dal pał nie odbyły się. Najlekkawszym punktem drugiego dnia był bieg na trzy tysięce metrów w którym obok faworytu Czajkowskiego wzięli udział Sławiszewski i Łąpiński. Na starcie obok nich 3 zawodników. W pierwszym okręgu prowadził Stanisławski, ale wskroś spada na dalszą pozycję.

Warszawianie schowali się, a inni walczyli o prowadzenie. Janieki — Łódź prowadził 2/3 dystansu. Dwa okręgi przed metę Stanisławski i Czajkowski zanotowali wybuch na czoło. Stanisławski biegł z odwagą zamarowawłom od izraelczykowskiego 10-14 Czajkowskiemu 10:15 i Janieki 10:18.

Strafie 6:30 wycarli gospodarze. Warszawa zgubiła poleceń. Czas 12:85.

Rozdanie wspaniałych nagród zakończył drugi dzień zawodów. Warszawa otrzymała 1000 zł, Białostocki otrzymał nagrodę za najliczniejszą obecną mistrzostwa.

Za wspaniały przygotowanie mistrzostw i organizację dr. Krawczewski i ob. Kosiński wzięli się słowa wdzięczności i uznania.

## Drugi dzień w Olsztynie

Skok wzwyż: 1) Gierutto (Spółem, Warszawa) 170 cm., 2) Zwołniewski (BOS) 165 cm., 3) Kulmicki (AZS Łódź) 165 cm.

Trójkolek: 1) Kulmicki (Asz, Łódź) 12,80, 2) Damski (BOP, Warszawa) 11,35, 3) Grohman (Jagielonia Białostocki) 11,20.

Sztafeta wahałowa 65,00 m: 1) Spółem, Olsztyn 42,8 sek., 2) Gdańsk, 44 sek., 3) Warszawa.

Bieg na 3 km. Startowało 10 zawodników. Poprowadził młodzi zawodnicy, później na czoło wyszedł Janiecki. Na dwa okręgi przed metę wysunął się Stanisławski, a za nim Czajkowski, Zwycięzcy: Stanisławski (Spółem, Warszawa) w czasie 10,5 m., Czajkowski (Orzeł, Warszawa), 10,15, 3) Janiecki (Zjednoczone, Łódź) 10 m. 18 sek.

Final 60 metr. biegłszy: 1) Miłazewski (Of. Szk. Br. Panc., Modlin) 7,2 sek., 2) Wilewski (BOS) 7,4 sek., 3) Ładnowski (Spółem Olsztyn) 7,8 sek.

13-ka klubów w warszawskiej klasie A okazała się oczywiście trudną do rozstrzygnięcia. Los tak sprawił, że w jednej grupie (6 drużyn) znalazły się dwie najlepsze i 4 słabe, zamieszane, a w drugiej (7) — wyrównana stawka. I to w tej właśnie grupie muszą spadoż do klasy B 42 drużyny, podczas gdy z I tylko jedna, chociaż „na oko” 4-ry są słabsze od innych z grupy II-iej.

W drugiej zadowolony i trzecie miejsce poddać. Najpierw losowały czerwiec finałskie rozstrzelone. Legia znalazła się z Polonią, Syrena — z Grochowem. Tak więc już w grupie padnie decyzja co do mistrza stolicy, gdyż każda z rywalów jest

## Pechowe losowanie w Warszawie

silniejsza od pozostałych. Następnie rozlosowano resztę drużyn i grupy pułoby się następująco:

I grupa: Polonia (Zjednoczone, Jedność (Zabieniec), Bzura (Chodaków), Ruch (Piszczone) i Mirków.

II grupa: Syrena, Grochow, Marymont, WZM Mokotów, Znicz (Pruszków), Pogon (Grodzisk), Zyrardowianka.

Na miejsce Nr Nr 6 i 7 w grupie padł najniejsze dwie drużyny powojenne W. P., który od momentu marca podany będzie na polowy. (m. s.)



opona

## Korespondencja PZB — Pisarki

PZB wreszcie zainteresował się Isami Piarskimi, Wicemistrzem

### PIWIF OBJĄŁ STADION WP

Państwowy Urząd Wł. i PW objął z sobą całego Zjednoczonego na terenach stadionu WP. Chociaż warzone o same wielkie boisko z trybunami, jak i pływali i kory tenowe.

Pływali będzie natchmiast rekontowana, gdyż używano na ten cel powozny kredy. Obok stadionu Uład przygotuje 3 treningowe boiska, zdolne zupełnie do zmian boiska. B. C. — Administratorska i techniczna pozostaje nadal po. Chaiton (6).

### REWANŻ SZERMIERZY

Nawrotowe spotkanie w szermierce pomiędzy czesochowalną drużyną „Riechel” a ZZK (Łódź) zostało ustalone na dzień 26 maja w Pradze.

Mistrzostwa Łodzi dla szermierzy — juniów odbędą się w Łodzi w polowie marca. Dyr. Bouchet ofiarował dla zwycięzcy pękny puchar.

ropy otrzymał list z centrali powojennej, w którym to zapisywie o stan tego list. Dotychczasowe milczenie tłumaczy PZB tym, że wobec pierwszych wywiadów, które udzielił łodzianin prasie, że reka znajduje się w zupełnym porządku, PZB sądził, że Pisarski nie potrzebuje żadnej opieki i pomocy.

W dniu 2 b. m. Pisarskiemu został zdjęty gips z ręki. Popularny bokser odczekał już włoże w tej kolejności. Niestety nie może w Łodzi znaleźć odpowiednich leków, które pozwoliłyby na przeprowadzenie dalszej kuracji. Lekarz, który się obecnie opiekuje Pisarskim, nie pozwolił na nowe przepiszenie toentgenowskie. Jak się bowiem okazuje, tego rodzaju zabieg powoduje kruwienie krwi, a reka Pisarskiego była już całkowicie przywrócona w ciągu jego kariery sportowej.

Pisarski w ubiegłym tygodniu powrócił do swej pracy zawodowej.

— Tak, tak. Królewskie nagrody: kryształki, zegarki, kupony materiałów. Więcej nagród niż zawodników. Dla dziennikarzy przygotowane były specjalne nagrody — paczki żywnościowe z rybami. Gierutto, który zdobył same kryształki, mówił żartobliwie, że warte było tyle tal trenować. Meja najpiękniejszą nagrodą z Olsztyna jest aparat fotograficzny Reina II.

— Czy jest pani zadowolona z wynik?

— Zasadniczo tak. Niezbyt wiele trenowaliśmy, ale teraz gam intensywnie w siatkówkę, a już niebawem rozpocznę treningi. Odnajęci w tal były na wyremont pomieszczenie, a mój wiek jest dla mnie rekordem.

— W jakiej formie jest Stanisławski?

— Obserwowałam go dopiero od połowy biegu ponieważ fcysonował na start ciotecznego brata Janusza Kusocińskiego. Niestety kuzyn wielkiego biegacza zawiół na całej linii. Zryzyon o do mety ostatni i prosił dyktantkę, żeby zachować jego incognito.

— Dlaczego zabrakło na starcie rekordzisty Polski Flakowiczówny?

— Kwaśniewska śmieje się: „Wobec Flakowicza...”

— Jaki?

# Trzy dni w walk w Łódzkiej YMCA

(Dokończenie ze str. 1.e.)

**COZAK BARDZIEJ GORĄCO**  
Im bliżej końca mistrzostw, tym bardziej gorące stały się walki drużyn. Możliwie najbardziej sponaonaliem był i decydujący mecz TUR - Spółka 13:17 (13:11).

Przez cały czas gry zawodnicy w pogoni za piłką z koszem przebiegali się ofiarnie i poświęcenie dla swych barw. Publiczność dopinowała łokcie drużyny (TUR), ale wszelkie zabiegi przeciwnego Spółki widnie były barwnie oblatkowi. Wykąd do ostatniej chwili był niedydełkowy. Nigdy nie było większej różnicy niż 4 punkty. Na kilka minut przed końcem meczu TUR udrugił przewagę, prowadząc 18:15. Drużyna, na warszawską wywodzi się jednak do walki i w ostatnich sekundach zdobywa kosza. Gwizdek sędziego przerywa nieokreślony moment meczu, kiedy ogromny wyśkok Spółki coraz bardziej szarżują koszem TUR-u.

**PROTEST WARTY**  
W następnym meczu drużyna Zjednoczonych, która tym razem grała bardzo ambitnie, zdobyła po kosze 17:13. Kierownictwo Warty wniosło protest uważając, że jedno z rzeczeń było niezgodne z przepisami. Po obustronnych apelach, sędziom i jednoczesnym technicznym gra rozpoczęła się spod kosa miast ze łwka białego. Stało się TUR-u zwyciężona zdobył przez Zjednoczonych kosza. Zarządca 5:10

minutowa dwigrywa rozstrzygnęła mecz, decydujący o zajęciu przez przedstawicieli na rzecz Warty, która drużyna TUR-u pierwszego miejsca. Instalacja natęgniętych wypli na 18:17. W spiekaniu tym łódzkiej mistrzostwa zdobyła jedyną ASZ 18:14.

Wreszcie nastąpił najważniejszy (12:8). Zawodnicy TUR-u ani Mezc miał charakter typowej wal-

ki o nianity przez co oszami był zbyt chaotyczny. Walka była od czasu do czasu tak szarżowa, że w pewnych okolicznościach przegromiona na momenty gry w rugby, a zwracała kożę się w uszkodzeni zawodników na dołki. Drużyna TUR-u wyrażała swój opowiadania nerwowego, więcej zgrania, podania były precyzyjniejsze, a strzały do kosza celniejsze. Na kilka minut przed końcem gry warszawscy dali a sobie wyszako być wyprzedzić i nieogrodzone atakują nie nie wywołują strachu dopóki sytuacji.

Zwycięstwo TUR-u jest pełni zadowolone, a najlepszą zawodniczką tej drużyny, Głuszkowa, wynoszą łódzkiej na rękach.

Spiekanie Warty - Spółka mimo obustronnych wyśkoków zakończyło się wynikiem remisowym 20:20 (11:10), wobec czego zarządca ustaliła północj dwigrywa, która przyniesie zwycięstwo Warty. Osta tyczny wynik broni 21:21 dla Spół. ten.

## Zespół Turowych mężaiek przeżywa północnejowe emocje

Po meczu zapoznaliśmy się bliżej z nowymi mistrzyniami. Jak zamierzaliśmy, motorem zespołu była Głuszkowa, która jest instruktorką W.P. Bardzo dobrze współpracowała z dziewczynkami, które przybyły z dworka Janicki jest robotnicą w fabryce mydła, Głuszkowa i Kwiatkowska pracują w fabryce W.M.W. Poostali są: Kuczek, Koczowski, Kozłowska, Kozłowska i Dawidka zajmują się gospodarstwem domowym w swych własnych osiedlach. W ogóle drużyna TUR-u można nie zdobyć zespołem „mężaiek” gdyż zaledwie 3 zawodniczki nie wzięły udziału w zrywki mistrzostw.

### GAZETOWSKA CONTRA JANICKA

Wychodzącym razem z gimnastykami YMCA i zaraz na ulicę Polskiej wzięły, która przetrwała czini mistrzyni w wyścigu w grze jak największą zgodą i solidarności, następuje mowienia sprzeciwu. Głuszkowa twierdzi bowiem, że zdobyły puchar wintn najczysto w jej roku, bo to jej przysięgają jako kapitanów drużyny wzięły udział w ostatnim odznaczeniu prezydent Mijał.

Tymczasem teraz puchar dumnie dzwija przed sobą Lola Janicki, ani myśli o oddaniu twierdząc że ten rozstrzygnięcie słusznie jest należy. Została wybrana strażką ze wszystkich zawodniczek, biorących udział w turnieju największą ilość koszy, zdobywając ich dla swojej drużyny sama jedną aż 32. W nie znacznym stopniu ustępuje jej pod tym względem Głuszkowa.

Sędziom zaczęli wyrażać niezgodę przy puchar posiedzia w rękach Janickiej. Sędziom pocinalnik jest dowodem dalszej, trwałej zgody i doświadczenia i z pewnością naturalnie o wrażeń. - Miałymy ciężkie zadanie - twierdzi jedna z pań bo naszymi wygrze nie tylko z mistrzyni przeciwniczkami, nie i z sędziami.

Wzabudła to ogólna wesołość. Cmo wszystko się zadolowone z naszego rezultatu. Widzą doskonale, za odniesiony przez nie sukces jest poległym bożcom TUR-u.

### HISTORIA Z PIKRAMI

W tak radosnym nastroju daw-

no już łow. Zalko nie widzieliśmy. Jest on nie mniej dumny z odniesionego sukcesu niż sam mistrzyni. W tym radosnym urojeniu przypomina już nawet o tym, że sądziłoby nie zawsze bezstronnie traktowali drużyny TUR-u. Na przykład w historii z pikrami jest co najmniej dwiema. Przed przewzięciem meczem TUR - Zjednoczone przedstawiciel ZPZP p. Nowak nie pozwolił na wyprzedzanie piłki, twierdząc, że niepozwolony w tej sprawie, że to nie zgodne z przepisami. Później w stosunku do jego mistrzyni fakcją za strażką nie było.

Ze łow. Zalka z osiągniętego wyniku jest zadowolony nie ulega wątpliwości, ale pytamy go się, kogo wyprzedził specjalnie ze swego zespołu.

- Doprawdy trudne mi to było, czynić i broni się. Nie mogły wyminąć W.M.W. i Kozłowska, Janickiej i Kozłowska, bo doprawdy - wszystkie zaśluga na wyróżnienie.

### DAWNE RYWALKI - PRZYJACIELKI

TUR i Zjednoczone, dotychczasowe rywalki w walce o mistrzostwo Łódzkie, w tym roku w grzykach przyjacielski stosunek. Obie strony dodawały sobie wzajemnie ochoty i szczerze się cieszyły z sukcesów, życząc sobie wzajemnie sukcesów.

S. K.



## Stare pieści nie rdzewieją

### Czortek, Srbkowiak, Koczylowski mistrzami Warszawy

**WARSZAWA, 10.3. (tel. wł.).** Z pierwszym dwóch etapów mistrzostw bokserkich Warszawy za notować trzeba, że żadne eliminacje nie odbyły się w dwóch wagi: koguciej i średniej. Gdyby nie odwaga Kupca, który zaryzykował stangę przeciwko Koczylowskiemu, ten ostatni nie został by mistrzem, gdyż tytuł walkowerem zdobyć nie można. Z tą wagą koguciej ubył Srbkowiak, który awansował do półfinału, a Drabkowski przemieł się do półfinału, która jest zresztą jego kategorią wciświowa. Jak się okazało, to właśnie przez grzech, chociaż w ciężkiej mógł zdobyć tytuł.

Nie spodzianki była eliminacja Selm w wadze półśredniej przez Nowakowskiego, którego zwano po konal Wiech. Występ bramkarza Grochowa Burackiego w wadze ciężkiej zaczął się w sobotę doskonale, a przyniósł jego kapitulację w drugiej rundzie. Duża rolę odegrało to widmo meczu w niedzielę z Marymontem i obur oszczędzania sił na pilkę nożową.

Start bokserów Pogoni z Grodzka okazał się mocno przygnębiającym. Zakochany na swa karierę i w przodkach, nie wykazując żadnego przygotowania meczowego. Wyniki eliminacji były następujące:

**Waga musza:** Patora bije Wiśniewskiego i Słowka, a Przybytniewski Tyczynskiego.

**Waga półkosa:** Łukaszewicz bije Pesza i przegrywa z Malecikiem, Zarycha zwycięża Opalińskiego i rezygnuje z walki z Sobkowiakiem, który uprzednio nokautuje Skibickiego.

**Waga lekka:** Marciniak bije k. o. Cholewińskiego, lecz przegrywa z Czorkiem. Kosiniak nokautuje Mahezewskiego.

**Waga półśrednia:** Majewski zwycięża przez t. k. o. Mochańskiego k. o. później Burej. Nowakowski eliminuje Selmę, lecz ulega Wiechow, który uprzednio nokautuje Sidińskiego.

**Waga półciężka:** Archacki bije Spochackiego i Drabkowskiego, który miał na rozkładzie Włostow. Kozłowski nokautuje Kozłowskiego.

**Waga ciężka:** Buracki posyła pa rękotkami na deskę Lisowskiego, a w drugiej rundzie po jednym czołm, mimo ciosie rezygnuje z dalszej walki.

Tytuły mistrzów zdobyli: Patora (Grochowa), Stawulski (Orzeł), Sobkowiak (Orzeł), Czortek (Orzeł), Majewski (Grochów), Koczylowski (Grochów), Archacki (Energia) i Lisowski (Grochów).

Z wyjątkiem wagi ciężkiej wszyscy mistrzowie zdobyli tytuły za służenie, demonstrując dobry poziom boksu, a niekiedy doskonały, jak np. Sobkowiak i Czortek. Również Koczylowski musiał zwyciężyć zdobyć się na wysiłek, by zwyciężyć amiblenego Kupca. Powód Archackiego na ring nadsł się w zaciętości. Biednym miał w nim dobrą wagę półciężką, ewentualnie zastępować Szymura.

Freńbek walk: Peranna walka ze Słowikiem tkwiła przez moment w kosciach Patorze, gdy stanął na ringu z Przybytniewskim (Radom), który \*dążył do walki w zwrócić. Patora stara się uciekać do dystansu i nieznacznie, lecz zarzucało wyrywa.

Koguty nie miały przedobnie i znać było po nich światły akcji. Celuje w tym Sadowiowski, atakując seriami, tańczy na ringu, zwycięża Szadkowskiego.

Najładniejszą walkę wieczoru po kazali Sobkowiak i Malecki (Spółka). Gdyby nie poranny jego mecz z Łukaszewiczem, który wieczy Sobkowiak osiągnął by sw zwycięstwo. Atak - był wyraźnie świetny, kontrolował dobrze, podał nawet raz w twarz przeciwnika i brał przewagę punktów.

Czortek błysnął swą starą klasą w walce z Kosiniakiem (Radom) i zakończył mecz w drugiej rundzie przez t. k. o.

Lepszy technicznie Majewski przegrał wyraźnie nad Wiechem (Grochów), wygrywa na punkty.

Koczylowski trafił zwycięsko na odzwagę rywalka w osobie Kupca (Spółka). Pierwsza runda to seria prostych dźwignię prymimowanych przez Kupca. W drugiej rundzie przechodzi on nawet do ataku i w pewnym momencie następuje podwójny cios. Koczylowski trafia Kupca klaską w podbródek, a sam inkasuje prosty w żołądek. Obydwa chwilej się na nogach, sędzia rozpoczyna liczenie. „Kółka” podchylony idzie do swego rogu. Kupca klęczy. Po chwili wstawia jednak walkę. W rundzie trzeciej przewaga Koczylowskiego jest tak wyraźna, że sędzia odprasa t. k. o.

Waga półciężka przynosi ładną walkę, w której sta i agresja Korokowskiego (Radom), nie mogą przezwyciężyć techniki i spokoju Archackiego.

Waga ciężka jest pokazem humoru, Sukliowski Lisowski, z dużym brachem, zbiera mocny ciosy Szejnerowskiego (Grochów), który w drugiej rundzie skroca sobie nogę i musi rezygnować z dalszej walki i maże wszelkie szanse na zwycięstwo.

Sędziowali na punkty: Koszulin, Kraszski, Chrostowski, Galicki. W ringu Galicki i Chrostowski.

## Rekordowe ilości bramek

**WARSZAWA, 10.3. (tel. wł.).** W 15 srebrnych bramek w pierwszym dniu północnej turnieju na stadionie WP w Warszawie wskazuje, że aktorów dwumecz o puchar wiozemy W.M.W. była znacząco różnorodna. Oryginalny wynik brama i dośj jaskrawo: 11:1 - 6:0. Zwycięzcy favorzy t. z. Polonia i Legia.

W sobotę, przed rozpoczęciem, wyższość techniczną, która uwarunkowała się głównie po przewie zwycięstwa w meczu Polonia - Bura. Na zwycięstwo, a przed końcem, w walce w grzykach, strzaka piłkarza świecła sobą triami.

Bramki: Jurek (1), Odrowaś (2), Szwed (2), Walczak, Brzeczynski, Brzeczynski i Odrowaś po 1.

Legia pokonała Jedność 6:1. Bramki podzielił się Szymanski 3, Grański 2, Górecki i Gygank po 1. Sędziował ob. Augustynowicz i Głowacki.

## Gostochowa wydoje mistrzów

**Gostochowa, 10.3. (tel. wł.).** W sobotę, przed rozpoczęciem, w gospodarstwie Jedności (CKS) w lokali Grochowa i Marymontem w niedł. średniej Brug (CKS), w średniej Warsaw (CKS), w półciężkiej Zakaria (Militeiny Klub Sport), w ciężkiej Brzeczynski (St.).

Tytuły mistrzów uzyskali: W wadze muszej: Krzyszkowski (CKS).

## Urząd nie gorzszy na boisku niż na lodowym torze

**KRAKÓW, 10.3. (tel. wł.).** Dzień w Krakowie rozegrano następujące zawody piłkarskie:

**W sta - Wicysta 2:1 (1:1).** Wicysta stanowała dla Mimo rozgrodnego przeciwnika. Mimo ciężkiego tonu zawody stały na wysokim poziomie. Wzrost wyskakiwałe bramki przez Gracza po stronie Gierela do przewie i przez Gierela po przewie. Dla Wicyzkiej, która prowadziła 1:0 bramkę zdobył lewoskrzydłowy Kawula. U pokonanych wyróżniło

niem strzelec dla Polonii był Odrowaś.

Wynawał ob. Lenzarowicz. Wynawał jakiej wnioki o formie poszczególnych graczy jest przed wzmianką. Można ogólnie powiedzieć, że kondycja fizyczna Polonii i Legii zakończyła się widownie.

Trzeci mecz z tego cyklu odbył się w Gostochwie i przyniósł wysokie zwycięstwo dla Grochowa i Marymontem 7:0. Bramki zdobyli: Jurek 2, Gierela 2, Siroszeky, Szulc i Giedra. W 15 minutach nie wytrzymał jeden meczu, która sam uratowała Zawody prowadził ob. Wojna-Sitarowicz.

**W GŁOD, 10.3. (tel. wł.).** Mecz piłkarski o srebrny puchar WOPZ odbył w podomaku a Srengm przyniósł wyniki 5:0 (3:0). Bramki zdobyli: Kuzmowski, Głuszkowski, Winczerek, Gwizdek i Cichor.

Sędziował w ringu Michulka, na punkty Sproch.

W tym trybie i środkowy napastnik Koba - z Wsly najlepszymi byli: Filek w obronie, Kubik w pomocy, Artur w napadzie. Sędziował bardzo dobrze Michalik.

**Gostochwa - Krowodrza 7:0 (2:0).** Gostochwa zwyciężyła do zawodów przy z doskonałym hokeistą Urzemiem na bramce strażką, który strzelił 3 bramki. Pozostałe punkty zdobyli: Różankowski 2, Celiga i Major po 1. Sędzia ob. Mechyla.